

ORZAMENTO E MEDICIÓN – Ponte sobre o Regato Caldeirón.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TERRAS									
UCMD.4b	m2 Limp terreo medios mecánicos Roza e limpeza do terreo con medios mecánicos, sen incluír carga nin transporte a vertedoiro, segundo NTE/ADE-1.	2	20,00	10,00		400,00			
							400,00	0,79	316,00
UCMV.4cb	m3 Baleirado terr compacto prof > 3 m Escavación en baleirado realizada por medios mecánicos, en terreo compacto, ata unha profundidade maior de 3m. Incluso carga sobre camión (sen transporte).Volume medido en perfil natural.	1	10,00	5,00	4,80	240,00			
		1	12,00	4,50	3,80	205,20			
							445,20	9,94	4.425,29
UCMV.4ea	m3 Baleirado terr rocha prof < 3 m Escavación en baleirado realizada por medios mecánicos, en terreo rochoso, ata unha profundidade de 3m. Incluso carga sobre camión (sen transporte).Volume medido en perfil natural.	1	9,00	2,00	1,00	18,00			
		1	10,00	2,50	1,00	25,00			
							43,00	15,71	675,53
TOTAL CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TERRAS									5.416,82

ORZAMENTO E MEDICIÓN – Ponte sobre o Regato Caldeirón.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 FIRMES									
UPVR21a	m2 Rega curada con emu asfáltica Rega de curada con emulsión asfáltica; sobre superficie varrida e regada do soporte, segundo PG 3-531, i/protección de elementos alleos.	265,65				265,65	265,65	0,49	130,17
UPVP.1b	t Pavimento agl asf semidensa S-20 Pavimento de aglomerado asfáltico en quente, elaborado en planta, de composición semidensa S-20, con árido granítico; estendida e compactación ó 98% do ensaio Marshall, segundo PG-3. s/ med aux. densidad 2.45 t/m3	2,45	9,80	9,00	0,08	17,29	17,29	39,52	683,30
UPVC.2d	m Bordo rct formigón 90x25x15 Bordo recto de pezas de formigón prefabricado, de 90x25x15 cm, sobre base de formigón HM-20; colocado en explanada compactada, segundo PG-3, i/roxuntado con morteiro de cemento M-5 e extradorso.	2	9,80			19,60			301,06
TOTAL CAPÍTULO 02 FIRMES									1.114,53

ORZAMENTO E MEDICIÓN – Ponte sobre o Regato Caldeirón.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ESTRUCTURA									
0301	m2 MURO ESTRIBO Muro estribo de contrafortes, armaduras de aceiro galvanizado de alta adherencia, xuntas especiais, tornillería de alta resistencia, recheo granular no trasdós, compactado e rematado.	1	12,62		5,50	69,41			
		1	11,19		4,50	50,36			
							119,77	215,00	25.750,55
0302	m2 FORMIGÓN DE LIMPEZA Formigón de limpeza HM-15 cun espesor de 10 cm, incluso preparación da superficie de asento, regreado e nivelado.								
	zapatas cargadoiros	1	3,90	9,00		35,10			
		1	3,60	9,00		32,40			
							67,50	11,00	742,50
0303	m2 ENCOFRADO DE MADEIRA NON VISTO Encofrado executado en madeira sobre paramentos n o n vistos, incluso p.p. de desencofrado e material auxiliar para arriostramento e apoio.								
	carcadeiros	2	9,10	1,10		20,02			
		2	9,10	0,50		9,10			
	zapata	8	2,40	4,50		86,40			
		8	2,40	0,80		15,36			
							130,88	18,52	2.423,90
0304	m2 ENCOFRADO DE MADEIRA VISTO Encofrado executado en madeira sobre paramentos vistos, incluso p.p. de desencofrado e material auxiliar para arriostramento e apoio.								
		2	9,10	0,50		9,10			
							9,10	125,50	1.142,05
0305	m3 FORMIGÓN HA-25 Formigón HA-25 en alzados e lousas de obras de fábrica e estruturas, incluso preparación da superficie de asento, vibrado, regreado e curado. totalmente rematado.								
	cargadeiros	2	9,10	1,10	0,50	10,01			
	zapatas	8	2,40	4,50	0,80	69,12			
							79,13	125,30	9.914,99
0306	Kg ACEIRO CORRUGADO B500S Aceiro corrugado B500S, cortado, dobrado, armado e colocado en obra, incluso p.p. de despuntes, segundo EHE.								
	zapata	54,617	19,20	4,50	0,80	3.775,13			
	cargadoiros	42	18,00	1,10	0,50	415,80			
							4.190,93	1,29	5.406,30
0307	m2 ALETA PREFABRICADA DE FORMIGÓN Aleta prefabricada de formigón armado entre 3 e 7 metros de altura.								
		2	5,00	4,50		45,00			
		2	5,00	5,50		55,00			
							100,00	145,00	14.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 03 ESTRUCTURA								59.880,29

ORZAMENTO E MEDICIÓN – Ponte sobre o Regato Caldeirón.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 TABOLEIRO									
0401	m VIGA DOBLE T DE 0,60M DE CANTO Viga dobre T prefabricada de formigón pretensado de 0,60 m de canto, incluso transporte, descarga e colocación.	4	9,60			38,40			
							38,40	415,00	15.936,00
0402	m2 ENC. PERDIDO FORMACIÓN PLACAS FORM. Encofrado perdido formado por placas de formigón de 6 cm de espesor entre vigas.	1	9,80	9,00		88,20			
							88,20	30,36	2.677,75
0403	dm3 APOIO NEOPRENO Apoio de material elastomérico de neopreno zunchado, incluso morteiro especial de asento.	4	2,00	2,50	0,52	10,40			
							10,40	17,99	187,10
0404	m3 FORMIGÓN HA-25 Formigón HA-25 en alzados, lousas de obras de fábrica e estruturas, incluso preparación da superficie de asento, vibrado, regreado e curado, totalmente terminado.	1	9,80	9,00	0,25	22,05			
							22,05	77,95	1.718,80
0405	kg ACEIRO CORRUGADO B 500 S Aceiro corrugado B-500S, cortado, dobrado, armado e colocado en obra, incluso p.p. de despuntes Según EHE.	1	24,00	9,80	9,00	2.116,80			
							2.116,80	1,29	2.730,67
	TOTAL CAPÍTULO 04 TABOLEIRO								23.250,32

ORZAMENTO E MEDICIÓN – Ponte sobre o Regato Caldeirón.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 ACABADOS									
0501	m2 IMPERMEABILIZACIÓN SOBRE TABOLEIRO DE OBRA Impermeabilización sobre taboleiros de obra de fábrica								
	taboleiro	1	9,80	9,00		88,20			
							88,20	9,95	877,59
0502	m XUNTA DE DILATACIÓN Xunta de dilatación de 50 mm de movemento máximo, formada por perfil de cauxho de cloropreno, totalmente colocada.								
		2	9,00			18,00			
							18,00	264,09	4.753,62
0503	m BARANDILLA DE SEGURIDADE TIPO SETRA Barandilla de seguridade tipo Setra ou similar, con imposta prefabricada curva, incluso p.p. de formi- gón, armaduras, ancoraxe, nivelación e instalación según planos.								
		2	9,80			19,60			
							19,60	155,44	3.046,62
0504	ud EQUIPO DE ENSAIO/DÍA PROBA CARGA Día de equipo de ensaio e control en probas de carga de pasos elevados, incluso aparellos de medi- ción e proceso de datos (excluída a sobrecarga)								
		1				1,00			
							1,00	1.328,74	1.328,74
0505	ud CAMIÓN BAÑEIRA BASCULANTE DE 25 TN Día de camión bañeira basculante de 25 T incluso carga completa, para probas de carga de pasos elevados.								
		1				1,00			
							1,00	939,56	939,56
0506	ud SUMIDOIRO DE REIXA DE 20X20 CM Sumidoiro reixa de 20x20 cm, incluso tubo de desaugüe D 110 mm colocado en obras de fábrica.								
		2				2,00			
							2,00	57,11	114,22
	TOTAL CAPÍTULO 05 ACABADOS.....								11.060,35

ORZAMENTO E MEDICIÓN – Ponte sobre o Regato Caldeirón.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 08 SEGURIDADE E SAÚDE								
0801	P.A. GASTOS DE SEGURIDADE E SAÚDE								
	Gastos de seguridade e saúde conforme ó establecido no RD 1627/1997 polo que se establecen as disposicións mínimas de seguridade e saúde nas obras de construción.	1				1,00			
							1,00	2.500,00	2.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 08 SEGURIDADE E SAÚDE.....								2.500,00
	TOTAL.....								104.173,90